
Dziennik Ustaw Nr 153 - 3339 - Poz. 73 1 i 732 

Kod PCN Wyszczególn ien ie Wartość celn a 
wECU 

I 2 3 

- - Pozosta łe: 

- - - Pozostałe: 

9032 l O 99 O - - - - Pozostałe I J:l 880 

910400 Zegary instalowane na płytach czołowych aparatury lub w pulpitach sterowniczych 
oraz zegary podobnego typu przeznaczone dla pojazdów mechanicznych, statków 
powietrznych i kosmicznych, jednostek pływających itp.: 

91040090 O - ' Pozostałe 260925 

9114 Pozosta le części zegarów lu b zegarków: 

9 114 9000 O - Pozostałe 3 108 40g 

9401 Meble do siedzenia (inne niż z pozycji 9402), nawet przekształca lne w miejsca do spania, 
oraz ich częśc i: 

940190 - Części: 

- - Pozostał e: 

9401 9080 O - - - Pozo stale 489 1 021 

9404 Stelaże pod materace; artyku ły pościelowe lub podobne (np. materace, kołdry, pierzyny, 
poduchy, pod uszki i jaśki) wyposażone w sprężyny lub wypcha ne albo też zawierające 
jakieś m ater i a ły, bądź wykonane z gąbki gumowej lub z tworzywa sztucznego nawet 
pokryte: 

- Materace: 

94042 1 - - Z gąbk i gumowej lub z tworzywa sztucznego, pokryte lub nie: 

94042190 O - ...: - Z gabki z tworzywa sztucznego 2454 

9606 Guziki, zatrzaski, zat rzaski guzikowe, formy do guzików i inne części tych artykułów; 
guziki w postaci półproduktów: 

960610 00 O - Zatrzaski, zatrzask i guzikowe i ich części 9380 

732 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 grudnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy na potrzeby 
ochrony środowiska oraz środki techniczne dla leśnictwa. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 
87, poz. 434 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1997 r. ustanawia się: 

1) kontyngenty celne ilościowe na przywóz towa rów 
wymienionych w załączniku nr 1 do rozporządze­

nia, dla których ustanawia się preferencyjne staw­
ki celne w wysokości 3%, 

2) kontyngenty celne wartościowe na przywóz towa­
rów wymienionych w załączniku nr 2 do rozporzą-

dzenia, dla których ustanawia się preferencyjne 
stawki celne w wysokości 3%. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych okre śl onych w Taryfie celnej, stano­
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzen ia Rady Mini ­
strów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3340 - Poz. 732 

I 

Załączn iki do rozporządzenia Rady M ini­
st rów z dnia 11 grudnia 1996 r. (poz. 732) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE ILOŚCIOWE 

Kod peN I Wyszczególnienie I Ilość I 
8421 Wirówki, także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do filtrowania lub 

oczyszczania cieczy lub gazów: 

- Urządzen i a i aparatura do filtrowania lub oczyszczania cieczy: 

8421 29 - - Pozostałe : 

8421 29 90 O - - - Pozostałe 

ex 8421 29 90 O Kompletne urządzenia do oczyszczania ścieków metodami naturalnymi 50 szt. 

8426 Okrętowe żurawie masztowe; dźwignice ," także linomostowe; bramownice drogowe, 
wozy okraczające podsiębierne oraz wozy i wózki transportu wewnętrznego z 
urządzen iam i dźwigowymi: 

- Pozost ałe urządzenia: 

8426 91 - - Przeznaczone do montowania na pojazdach drogowych: 

842691 10 O - - - Hydrauliczne urządzenia dźwigowe przeznaczone do załadunku i 
rozładunku pojazdu 

ex 8426 91 10 O Specjalistyczne żurawie do załadunku i rozładunku drewna 150 szt. 

8428 Pozostałe urządzen i a do podnoszenia. przenoszenia. załadunku lub rozładunku (np. 
windy. schody ruchome, przenośniki. kolejki linowe): 

8428 60 00 O - Kolejki linowe, wyciągi krzesełkowe, wyciągi narciarskie; układy napędowe do 
kolejek linowych naziemnych 

ex 8428 60 00 O Specjalistyczne przejezdne kolejki linowe służące do transportu drewna 5 sz t. 

8436 Pozostałe urządzen ia rolnicze. ogrodnicze. leśne. drobiarskie lub pszczelarskie, także 
kiełkownik i wyposażone w urządzenia mechaniczne lub cieplne; inkubatory i 
wylęga rn ie drobiu: 

843680 - Pozost ałe urządzenia: 

843680 10 O - - U rządzenia dla leśnictwa 

ex 8436 80 10 O Głowice wielooperacyjne służące do ścinki drzew, ich okrzesywania i wyrabiania sortymentów 5 szt. 

ex 8436 80 10 O Urządzenia słu żące do rozdrabniania (kruszenia) odpadów drzewnych i gleb leśnych 10 szt. 
(kruszarki) . bez ciągnika 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3341 - Poz. 732 

I Kod PCN I Wyszczególnienie I Ilość I 
8705 Pojazdy samochodowe specjalnego przeznaczenia, różne od tych, które zostały 

zasadniczo zbudowane do przewozu osób lub towarów (np. pojazdy pogotowia 
technicznego, dźwigi samochodowe, pojazdy strażackie, betoniarki samochodowe, 
zamiatarki, polewaczki, przewoźne warsztaty, ruchome stacje radiologiczne): 

8705 90 - Pozost ałe : 

8705 90 90 O - - Pozostałe 

ex 8705 90 90 O Samochody specjalnie przystosowane do zamontowania i współpracy ze specjalistycznymi 5 szt. 
kolejkami linowymi służącym i do transportu drewna 

9026 Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu poziomu ciśnienia lub innych 
parametrów cieczy lub gazów (np. przepływomierze, poziomowskazy, manometry, 
ciśnieniomierze, liczniki energii cieplnej z wyjątkiem aparatów i przyrządów objętych 
pozycjami nr 9014, 9015, 9028 lub 9032): 

9026 10 - Do pomiaru lub kontroli przepływu lub poziomu cieczy: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

9026 10 91 O - - - - Przepływomierze 

ex 9026 10 91 O Urządzenia do pomiaru lub kontroli przepływu lub poziomu cieczy 50 szt. 

902680 - Pozostale przyrządy lub aparaty: 

- - Pozostałe : 

902680 99 O - - - Pozostałe 

ex 9026 80 99 O Automatyczne stacje meteorologiczne 5 szt. 

ex 9026 80 99 O Zestawy do poboru prób płynów - cieczy i gazów 70 szt. 

902690 - Części i akcesoria: 

90269090 O - - Pozostałe 

ex 9026 90 90 O Częśc i zamienne do aparatury kontrolno-sterującej dozowanie odczynników do kolumn 17 szt. 
dezodoryzacyjnych 

9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. polarymetry, 
refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy gazu lub dymu); przyrządy lub 
aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości , porowatości, rozszerzalności, napięcia 

powierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilości ciepła, 

światła lub dźwięku, łącznie ze światłomierzami ; mikrotomy: 

9027 10 - Analizatory gazu lub dymu: 

9021. 10 10 O - - Elektroniczne 

ex 9027 10 10 O Analizatory gazu lub dymu (w tym przenośne i przewoźne) do pomiaru emisji spalin, gazów 160 szt. 
odlotowych 

ex 9027 10 10 O Dymomierze spalin 75 szt. 

ex 9027 10 10 O Analizatory zanieczyszczeń powietrza pracujące w zakresach imisyjnych 90 szt. 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3342 - Poz. 732 

I Kod PCN I Wyszczególnienie I Ilość I 
902720 - Chromatografy i aparaty do elektroforezy: 

902720 10 O - - Chromatografy 

ex 9027 20 10 O Chromatografy gazowe 20 szt. 

ex 9027 20 10 O Chromatografy cieczowe 15 szt. 

ex 9027 20 10 O Chromatografy jonowe 5 szt. 

9027 20 90 O - - Aparaty do elektroforezy 5 szt. 

9027 30 00 O - Spektrometry, spektrofotometry oraz sp~ktrografy stosowane w zakresie 
optycznym (promieniowanie ultrafioletowe, widzialne, podczerwone) 

ex 9027 30 00 O Spektrofotometry absorpcji atomowej 15 szt. 

ex 9027 30 00 O Spektrofotometry UV·VIS 15 szt. 

ex 9027 30 00 O Spektrofotometry (rentgenowskie, IR, ICP) 15 szt. 

9027 80 - Pozostałe przyrządy i aparaty: 

- - Elektroniczne: 

9027 80 18 O - - - Pozostałe 

ex 9027 80 18 O Analizatory całkowitego węgla organicznego (TOC) 30 szt. 

ex 9027 80 18 O Mierniki chemicznego zapotrzebowania tlenu (COD) 20 szt. 

ex 9027 80 18 O Mierniki biologicznego zapotrzebowania tlenu (BOD) 15 szt. 

ex 9027 80 18 O Systemy łączące spektrometrię masową z chromatografią 8 szt. 

ex 9027 80 18 O Zestawy do pomiarów zanieczyszczeń w przepływie 7 szt. 

9031 Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno·pomiarowe, nie wyszczególnione i nie 
uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu; projektory profilowe: 

9031 80 - Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne: 

9031 80 39 O - - - - Pozostałe 

ex 9031 80 39 O Urządzenia do automatycznej analizy i poboru prób ścieków 100 szt. 

- - - Pozostałe : 

9031 80 99 O - - - - Pozostałe 

ex 9031 80 99 O Przyrządy i aparaty do wykrywania i pomiaru promieniowania niejonizującego 10 szt. 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3343 - Poz. 732 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE WARTOŚCIOWE 

Kod PCN 

8421 

8421 99 00 O 

ex 8421 99 00 O 

ex 8421 99 00 O 

ex 8421 99 00 O 

9027 

9027 10 

9027 10 10 O 

ex 9027 10 10 O 

9027 20 

9027 20 10 O 

ex 9027 20 10 O 

9027 20 90 O 

ex 9027 20 90 O 

9027 3000 O 

ex 9027 30 00 O 

9027 80 

9027 80 18 O 

ex 9027 80 18 O 

Wyszczególnienie 

Wirówki, także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do filtrowania lub 
oczyszczania cieczy lub gazów: 

- Części : 

Pozostałe 

Części do instalacji odsiarczającej spaliny 

Części do elektrofiltrów 

Części do filtrów workowych 

Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. polarymetry, 
refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy gazu lub dymu); przyrządy lub 
aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, porowatości, rozszerzalności, 
napięcia pO· ... Jierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli 
ilości ciepła, światła lub dźwięku, łącznie ze światłomierzami; mikrotomy: 

Analizatory gazu lub dymu: 

Elektroniczne 

Części do analizatorów gazu lub dymu (w tym przenośnych i przewoźnych) do pomiaru 
emisji spalin, gazów odlotowych; dymomierzy spalin (przenośnych), analizatorów 
zanieczyszczeń powietrza pracujących w zakresach imisyjnych; relemetrycznych 
systemów pomiarowych 

Chromatografy i aparaty do elektroforezy: 

Chromatografy 

Części do chromatografów gazowych, cieczowych i jonowych 

Aparaty do elektroforezy 

Części do aparatów do elektroforezy 

Spektrometry, spektrofotometry oraz spektografy stosowane w zakresie 
optycznym (promieniowanie ultrafioletowe, widzialne, podczerwone I 

C zę ści do spektrofotometrów absorpcji atomowej. spektrometrów (rentgenowskich, IR , 
ICP, UV·VISl, spektofotometrów UV-VIS 

Pozostałe przyrządy i aparaty: 

Elekt roniczne: 

Pozostałe 

Częśc i do analizatorów całkowit ego węgla organicznego (TOC I; mierników 
chemicznego zapotrzebowania tlenu (COD); mierników biologicznego zapotrzebowania 
tlenu (BOD); systemów lączących spektrometrię masową z chromatografi ą; zestawów 
do pomiaru z an i eczyszczeń powietrza w prz epływie 

Wartość w ECU 

40000 

2 000 000 

2 200 000 

1 250 000 

600 000 

50 000 

700 000 

700 000 


